

Reconstructia digului de protectie in s. Corjova r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-4

Reconstructia digului de protectie in s. Corjova r-nul Criuleni. Sector I. PC42+70
pina la PC49+33. Lucrari spatii verzi

Valoarea de deviz 493 362,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsG08D	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de rasinoase foioase tari si foioase moi, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor,arborii fiind de esente foioase tari si bradul, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	50,0000	107,74 105,95	5 386,85 5 297,60
2	TsG08H	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase moi, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc	26,0000	275,18 271,50	7 154,60 7 059,05
3	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferastraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm - распилика стволов	buc	100,0000	1 047,18 785,18	104 718,00 78 518,00
4	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferastraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm - распилика стволов	buc	78,0000	2 347,50 1 419,00	183 105,00 110 682,00
5	TrB22D1A1	Incarcarea materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m - arborilor	t	36,8000	52,59 26,49	1 935,24 974,76
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	36,8000	7,21 0,00	265,49 0,00
		<i>Total</i>	lei			302 565,18
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			48 607,54
		<i>Total</i>				351 172,72
		<i>Cheltuieli de regie</i>	11,5 %			40 384,87
		<i>Total</i>				391 557,59
		<i>Beneficiu</i>	5 %			19 577,88
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				411 135,47 202 531,41

	Total	lei	411 135,47
	TVA	20 %	82 227,09

1	2	3	4	5	6	7
						493 362,56
		Total deviz: Inclusiv salariu				202 531,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia digului de
protectie in s. Corjova r-nul
Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-4

**Reconstructia digului de protectie in s. Corjova r-nul Criuleni. Sector I. PC42+70
pina la PC49+33. Lucrari spatii verzi**

Valoarea de deviz 493 362,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4:				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	22,3000	94,60	2 109,58
2.	7422090100200	Corhonitor	h-om	66,2600	94,60	6 268,20
3.	8141260100100	Fasonator	h-om	1 047,0600	94,60	99 051,88
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 005,3040	94,60	95 101,76
		Total manopera				202 531,41
		Total materiale de construcții				0,00

Utilaje de constructii:

1.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	240,5200	15,00	3 607,80
2.	3410520005701	Autoturn	h-ut	380,8000	250,00	95 200,00
3.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	3,3120	290,00	960,48
4.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,1298	235,00	265,49
		Total utilaje de constructii				100 033,77

Total	lei	411 135,47
TVA	20 %	82 227,09
Total deviz:		493 362,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia digului de protectie in s.
Corjova r-nul Criuleni****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsG08D	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de rasinoase foioase tari si foioase moi, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor,arborii fiind de esente foioase tari si bradul, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			107,74 105,95
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1600	94,60	15,14
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,4200	94,60	39,73
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,5400	94,60	51,08
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,1190	15,00	1,78
		Total	lei			5 386,85
2	TsG08H	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase moi, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc			275,18 271,50
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,8100	94,60	76,63
	7422090100200	Corhonitor	h-om	1,5100	94,60	142,85
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,2450	15,00	3,68
		Total	lei			7 154,60
3	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferastraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm - распилка стволов	buc			1 047,18 785,18
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	94,60	397,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	94,60	387,86
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	250,00	250,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	15,00	12,00
		Total	lei			104 718,00
4	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferastraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm - распилка стволов	buc			2 347,50 1 419,00
	8141260100100	Fasonator	h-om	7,5000	94,60	709,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5000	94,60	709,50
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,6000	250,00	900,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,9000	15,00	28,50
		Total	lei			183 105,00
5	TrB22D1A1	Incarcarea materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m - arborilor	t			52,59 26,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2800	94,60	26,49
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0900	290,00	26,10
		Total	lei			1 935,24
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,21 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	235,00	7,21

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			265,49

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.